
 
 
 
 
 
 
 
 

   Chronograph 1 – All Black Numbered Edition  

 
 
 
 
 
 

  

POS  01.11.2022 
RRP € 

GBP 
CHF 
US$ netto 
AED 
JPY 

8.950 
7.900 
8.950 
10.500 
41.000 
1.300.000 

No. Ed.  Nummerierte Edition 
Box  Limited Box mit Plakette 
WAP  WAP0710090PBLK 
Referenznummer  6043.7.01.001.01.5 
Gehäuse Material Titan 

Finishing 
 

Titancarbid-Beschichtung / glasperlgestrahlt  

Durchmesser 40,80 mm 
Höhe 14,15 mm 
Krone Verschraubt 
Glas Saphirglas mit Hartbeschichtung, kratzfest und 

beidseitig siebenfach entspiegelt  
Gehäuseboden Boden mit Saphirglas, verschraubt 
Wasserdicht Bis 10 Bar, dynamisch  

Zifferblatt/Zeiger  Schwarz-weiß, Minute, Stunde, mechanische 
Funktionsanzeige bei 9 Uhr, 
Chronographensekunde, 30-Minuten-Zähler bei 12 
Uhr, 12 Stunden-Zähler bei 6 Uhr, Tag und 
Datumsfenster bei 3 Uhr 

Band  Titanband mit Schnellwechsel-System 

Schließe  Titan-Faltschließe mit Feinverstellung 

Uhrwerk Kaliber Porsche Design Kaliber WERK 01.140,  
Chronograph, Tag und Datumsanzeige,  
COSC Zertifiziert 

Rotor Porsche Design Icon Rotor schwarz verchromt 

Durchmesser 30,00 mm 

Höhe 7,90 mm 

Gangreserve 48 Stunden 

Halbschwingungen 28.800 pro Stunde [4 Hz] 
Steine  25 
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