PORSCHE DESIGN GROUP

Technische Spezifikationen

November 2022

Chronograph 1 – All Black Numbered Edition

POS		01.11.2022	Zifferblatt/Zeiger		Schwarz-weiß, Minute, Stunde, mechanische
RRP	€	8.950			Funktionsanzeige bei 9 Uhr,
	GBP	7.900			Chronographensekunde, 30-Minuten-Zähler bei 12
	CHF	8.950			Uhr, 12 Stunden-Zähler bei 6 Uhr, Tag und
	US\$ netto	10.500			Datumsfenster bei 3 Uhr
	AED	41.000	Band		Titanband mit Schnellwechsel-System
	JPY	1.300.000			
No. Ed.		Nummerierte Edition	Schließe		Titan-Faltschließe mit Feinverstellung
Box		Limited Box mit Plakette	Uhrwerk	Kaliber	Porsche Design Kaliber WERK 01.140,
WAP		WAP0710090PBLK			Chronograph, Tag und Datumsanzeige,
Referenznummer		6043.7.01.001.01.5			COSC Zertifiziert
Gehäuse	Material	Titan		Rotor	Porsche Design Icon Rotor schwarz verchromt
	Finishing	ancarbid-Beschichtung / glasperlgestrahlt			
				Durchmesser	30,00 mm
	Durchmesser	40,80 mm		Höhe	7,90 mm
	Höhe	14,15 mm			7,75
	Krone	Verschraubt		Gangreserve	48 Stunden
	Glas	Saphirglas mit Hartbeschichtung, kratzfest und		Halbschwingungen	28.800 pro Stunde [4 Hz]
		beidseitig siebenfach entspiegelt		Steine	25.000 pro Stande [4112]
	Gehäuseboden	Boden mit Saphirglas, verschraubt		Stellie	20
	Wasserdicht	Bis 10 Bar, dynamisch			



